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Emri i Lëndës : E Drejtë e Punës dhe Sgurimeve Shoqërore II

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 312 B Pranverë 3.00 0.00 0.00 3.00 6.00

 

Lektori Enkelejda Koka, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Program i Integruar

Përshkrimi Lenda konsiston ne trajtimin e legjislacionit te se drejtes se punes dhe sigurimeve
shoqerore.

Objektivat
Njohuri te pergjitheshme per te drejten e punes dhe sigurimeve shoqerore.
Pervetesimi i koncepteve baze juridike ne lidhje me rregullimin e marredhenieve
te punes midis nje punedhenes dhe punemarres. Marredhenia juridike e se drejtes
se punes dhe sigurimet shoqerore dhe objekti i saj.

Konceptet Kryesore
Pervetesimi i koncepteve baze juridike te legjislacionit te se drejtes se punes dhe
sigurimeve shoqerore.Njohuri te pergjitheshme per te drejtat dhe detyrimet e
punedhenes/punemarres.Njohuri te pergjitheshme per kontratat kolektive dhe
sindikatat.

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Perfundimit i marredhenieve te punes - Hyrje

2 Perfundimit i marredhenieve te punes -zhvillim

3 Kazus – raste ligjore zgjidhjen e marredhenies se punes

4 Kazus – raste ligjore zgjidhjen e marredhenies se punes

5 Kazus – raste ligjore zgjidhjen e marredhenies se punes

6 Detyrimet e punedhenesit – llogaritjet financiare

7 Praktike

8 Gjysmë -final

9 Sigurimet shoqerore - teori

10 Llogaritja e sigurimeve shoqerore - praktike

11 Zgjidhja e kazuseve

12 E drejta sindikale

13 Kontrata kolektive e punës

14 Kontrata kolektive e punës - kazus

15 Kontrata kolektive e punës - kazus

16 Final Exam
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Cela, Kundret, E dreta punes, 2011. Cabrelli David, Employment Law in Context:
Text and Materials, Oxford University Press, 2016.

Referenca të tjera • Cela, Kundret, E dreta punes, 2011. Cabrelli David, Employment Law in Context:
Text and Materials, Oxford University Press, 2016.

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Pervetesimi i koncepteve baze juridike te legjislacionit te se drejtes se punes dhe sigurimeve
shoqerore.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 40

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 7 98

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 2 2

Provimi final 1 2 2

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 150

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.00

ECTS 6.00


